[image: ]
[bookmark: _GoBack] 			MOÇÃO Nº 84/2017

Assunto: De congratulações à Equipe de Atletismo, pela excelente participação nos 61º Edição dos Jogos Regionais 2017, realizado na cidade de Americana.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que os Jogos Regionais é uma das mais importantes competições do calendário esportivo Municipal, sendo o caminho para a descoberta de grandes talentos e que cada vez mais apresenta um altíssimo nível técnico.

CONSIDERANDO que a equipe de atletismo de Itatiba esteve presente nos Jogos Regionais de 2017.

CONSIDERANDO que Itatiba esteve representada por atletas comprometidos que alcançaram excelentes resultados, com destaque para:
- Najara Louzada – 1º lugar na Prova Feminina 5.000 metros rasos;
- Fabienne C. G. Reimers – 1º lugar na Categoria Atletismo ACD Andantes Arremesso de Peso Classe F 20;
- Dijakson C. F. Simões – 3º lugar na Prova Salto Triplo Masculino;
- Aparecido Seiki Katsumi – 3º lugar na Prova 1.500 metros Masculino.

APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, na forma regimental, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Equipe de Atletismo de Itatiba, pela excelente participação nos 61º Edição dos Jogos Regionais 2017 de Americana, extensivo à equipe técnica.

SALA DAS SESSÕES, 17 de julho de 2017.

 			HIROSHI BANDO
 		Vereador – Vice Presidente – PP

Assunto: De congratulações à Equipe de Atletismo, pela excelente participação nos 61º Edição dos Jogos Regionais 2017, realizado na cidade de Americana.

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

_________________________                     _______________________                        ____________________

image1.png
PROTOCOLO 3052/2017 - 18/07/2017 14:25